
1

CENÍK JÍZDNÉHO

Dopravce je povinen dodržovat na území města Brna maximální ceny taxislužby podle nařízení SMB
č. 15/2017 ve znění pozdějších změn. Toto nařízení se nevztahuje pro smluvní taxislužbu provozovanou
podle § 21 dost. 5 zákona o silniční dopravě.

Dopravce je povinen vybavit vozidlo taxislužby s taxametrem ceníkem jízdného na karoserii vozidla tak,
aby z jeho obsahu měl spotřebitel možnost seznámit se s cenou před jednáním o koupi zboží.

Cena jízdného musí být vztažená k prodávanému jednotkovému množství zboží a určeným podmínkám,
tj. každá sazba jízdného musí obsahovat dílčí položky (cena za 1 km, za stání vozidla, nástupní sazba)
a jednoznačné určení, na které přepravy se cena vztahuje. (Je zakázáno užívat neurčité podmínky užití
ceny jako „jízdné na dohodu, přepravy pro VIP“, smluvní dohoda, jízdné se slevou, jízdné stálý zákazník
apod.)

Příklad ceníku jízdného

Jízdné Kč/km Nástupní Stání Kč/min
sazba Kč

1. Brno 36,- 60,- 7,-
2. Mimo Brno 22,- 60,- 7,-
3. ZTP, Senior pas 18,- 40,- 7,-
4. Brno-centrum - letiště Brno (celkem) 350,- Kč
5. Dle písemné smlouvy 20,- 40,- 4,-

Vnější ceník jízdného na karoserii vozidla je nutné doplnit uvnitř vozidla o upřesňující informací pro
spotřebitele zaměřenou na sdělení, co vše obsahuje cena za stání vozidla (Stání na červenou, v koloně
apod., Čekání na zákazníka dle jeho požadavků, Při snížené rychlosti vozidla pod tzv. přepínací/hraniční
rychlost vozidla).

Údaj o přepínací/hraniční rychlosti, při které se taxametr přepíná ze sazby jízdného za km na sazbu za
stání vozidla je nutné spočítat a uvést zvlášť ke každé sazbě jízdného.

Příklad doplnění ceníku jízdného uvnitř vozidla:

Sazba za stání zahrnuje veškerá stání vozidla v průběhu jízdy se zákazníkem:
- Stání na červenou, v koloně apod.
- Čekání na zákazníka dle jeho požadavků
- Dále se účtuje při snížené rychlosti vozidla pod

Sazba: Přepínací rychlost vozidla:__________

1. Brno 10,7 km/hod
2. Mimo Brno 13,6 km/hod
3. ZTP, Senior pas 16,6 km/hod
4. Brno centrum-Letiště Brno (celkem) -
5. Dle písemné smlouvy 12 km/hod



2

Postup výpočtu hraniční rychlosti:
Hraniční rychlost je dána poměrem mezi časovým tarifem za hodinu a sazbou za kilometr.

Příklad pro maximální ceny:
Sazba jízdného: 30,- Kč/km
Sazba za stání: 300 Kč/hod

300 : 30 = 10 km/hod – hraniční/přepínací rychlost

____________
Podle zákona o ochraně spotřebitele je dopravce povinen řádně informovat spotřebitele o rozsahu,
podmínkách a způsobu uplatnění odpovědnosti za vady výrobků a služeb, včetně podmínek uplatnění
rozporu s kupní smlouvou (dále jen "reklamace") spolu s údaji o tom, kde lze reklamaci uplatnit.

Informaci o uplatnění reklamace je dopravce povinen umístit viditelně ve vozidle.

Příklad informace o uplatnění reklamace:

Stížnosti lze podat k Odboru dopravy Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno
Reklamaci lze uplatnit v sídle dopravce: Dokonalé taxi s.r.o, IČO 12345678, Husova 5, Brno

(Reklamace platí pouze pro případ řidiče – zaměstnance)


